
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG PHÙNG CHÍ KIÊN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:       /QĐ-UBND P. Phùng Chí Kiên, ngày 6 tháng 6 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo về Cải cách hành chính 

và Chuyển đổi số Phường Phùng Chí Kiên 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙNG CHÍ KIÊN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 13/QĐ-BCĐCCHC ngày 08/3/2023 của Ban Chỉ đạo 

cải cách hành chính (CCHC) của Chính phủ về ban hành Kế hoạch hoạt động năm 

2023; 

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc phê duyệt “Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định 

hướng đến năm 2030”; 

Căn cứ Quyết định số 1619/QĐ-TTg ngày 24/9/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc kiện toàn và đổi tên Ủy ban Quốc gia về Chính phủ điện tử; 

Xét đề nghị của công chức Văn phòng – Thống kê phường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo về Cải cách hành chính và Chuyển đổi số 

Phường Phùng Chí Kiên (sau đây gọi là Ban chỉ đạo), gồm các thành viên sau đây: 

1.Trưởng Ban: Ông Lê Đăng Hùng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường 

2. Phó Trưởng ban Thường trực: Bà Nguyễn Thị Lan Anh, Phó Chủ tịch 

Uỷ ban nhân dân phường. 

3. Phó trưởng ban: Ông Vũ Đình Hưng, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân 

phường. 

4. Uỷ viên thường trực: 

- Bà Vũ Lệ Hoài- Công chức Văn phòng – Thống kê. 

5. Các thành viên 

- Ông Sầm Việt Cường, Trưởng Công an phường. 

- Ông Phạm Văn Hiệp, Chỉ huy trưởng quân sự. 

- Bà Trương Thị Kiều, Công chức Tài chính - Kế toán. 

- Ông Phạm Văn Dưỡng, Công chức Tư pháp – Hộ tịch. 

- Bà Đặng Thị Thanh Hoa, Công chức Tư pháp – Hộ tịch. 



2 
 

 

- Bà Hà Thị Tươi, Công chức Địa chính – Xây dựng. 

- Ông Dương Quế Anh, Công chức Địa chính – Xây dựng. 

- Bà Nông Thị Chín, Công chức Văn hóa – xã hội. 

- Bà Nguyễn Thị Thu Hiền, Công chức Văn hóa- xã hội. 

 - Bà Phạm Thu Trang, Công chức Văn phòng – Thống kê. 

- Mời bà Đỗ Thị Cẩm Vân, CT UBMTTQ VN phường. 

- Mời bà Hoàng Thu Phương, Bí thư Đoàn TNCS HCM phường. 

- Mời bà Nguyễn Thị Kim Liên, CT Hội LHPN phường. 

- Mời ông Vũ Đại Phong, CT hội Nông dân phường. 

- Mời ông Nguyễn Văn Cường, CT Hội Cựu chiến binh phường. 

- Bà Nguyễn Thị An, Phó trạm trưởng phụ trách trạm y tế phường. 

- Bà Đào Thị Phương, Hiệu trưởng trường Tiểu học & THCS Phùng Chí 

Kiên. 

- Bà Lê Thị Ngọc , Hiệu trưởng trường Mầm non Phùng Chí Kiên. 

5. Tổ giúp việc Ban chỉ đạo 

- Toàn thể công chức UBND phường 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban chỉ đạo  

1. Nghiên cứu, đề xuất với Uỷ ban nhân dân phường, Chủ tịch Uỷ ban nhân 

dân phường và giúp UBND, Chủ tịch UBND phường rà soát, ban hành các nhiệm 

vụ, giải pháp cụ thể, tạo đột phá trong công tác CCHC trên cơ sở bám sát các nghị 

quyết, kết luận, chỉ thị của Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Bí thư, 

Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, pháp luật của nhà nước; chủ động, tích cực, sáng 

tạo trong việc tổ chức triển khai các nhiệm vụ CCHC 

2. Nghiên cứu, đề xuất với Uỷ ban nhân dân phường, Chủ tịch Uỷ ban nhân 

dân phường và giúp UBND, Chủ tịch UBND phường cải cách TTHC, hiện đại hóa 

phương thức chỉ đạo, điều hành tại Nghị quyết số 131/NQ-CP ngày 06/10/2022 

của Chính phủ; Nghiên cứu, đề nghị cấp có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung các văn 

bản quy phạm pháp luật để thực thi phương án phân cấp các TTHC; rà soát, đơn 

giản hóa TTHC nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước; đổi mới thực hiện cơ 

chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC; tiếp tục rà soát, kiến nghị 

bãi bỏ các điều kiện kinh doanh tại các luật chuyên ngành, bãi bỏ điều kiện kinh 

doanh không hợp pháp, không cần thiết, không khả thi, thiếu cụ thể. 

3. Nghiên cứu, đề xuất với Uỷ ban nhân dân phường, Chủ tịch Uỷ ban nhân 

dân phường và giúp UBND, Chủ tịch UBND phường chỉ đạo, triển khai thực hiện 

các chủ trương, cơ chế chính sách, chương trình, đề án, dự án tạo môi trường pháp 

lý thúc đẩy tiến trình chuyển đổi số, gắn kết chặt chẽ với cải cách hành chính; xây 

dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế số, phường hội số và 

đô thị thông minh; tạo thuận lợi cho việc tiếp cận cuộc Cách mạng công nghiệp lần 

thứ tư trên địa bàn phường Phùng Chí Kiên.  



3 
 

 

4. Giúp Uỷ ban nhân dân, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân phường chỉ đạo, kiểm tra 

đôn đốc, theo dõi các bộ phận, ban, ngành, tổ dân phố thực hiện các mục tiêu, 

nhiệm vụ và giải pháp xây dựng và phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền 

số, kinh tế số, phường hội số và đô thị thông minh. 

5. Cho ý kiến về các chương trình, đề án, dự án liên quan đến chuyển đổi số, 

xây dựng phát triển Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số, đô thị thông minh thuộc 

thẩm quyền của Uỷ ban nhân dân, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân phường. 

6. Giúp Uỷ ban nhân dân, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân phường chỉ đạo công tác 

ứng cứu sự cố mạng máy tính, đảm bảo an toàn thông tin mạng trong phạm vi 

phường Phùng Chí Kiên. 

7. Tham mưu tổ chức sơ kết, tổng kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai 

các nhiệm vụ Cải cách hành chính, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền 

số, kinh tế số, xã hội số và đô thị thông minh. 

6. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Ủy ban nhân dân phường, 

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân phường và cấp có thẩm quyền. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Trưởng Ban Chỉ đạo có trách nhiệm ban hành Quy chế hoạt động của Ban 

Chỉ đạo và phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên Ban Chỉ đạo, Tổ giúp 

việc Ban chỉ đạo. 

2. Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Uỷ ban nhân 

dân phường trong việc ban hành các văn bản, hoạt động của ban chỉ đạo để thực 

hiện nhiệm vụ theo thẩm quyền được giao. 

3. Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và được 

hưởng các chế độ theo quy định hiện hành.  

4. Công chức Văn phòng – Thống kê là ủy viên thường trực của Ban Chỉ đạo. 

Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách nhà nước cấp theo chế độ hiện 

hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

110/QĐ-UBND ngày 25/10/2023 của Uỷ ban nhân dân phường về việc kiện toàn 

và Ban chỉ đạo xây dựng chính quyền điện tử phường Phùng Chí Kiên. 

Điều 5. Công chức Văn phòng – Thống kê; các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
Gửi bản điện tử: 

- Như Điều 5; 

- UBND thành phố Bắc Kạn; 

- TT Đảng ủy, HĐND phường; 

- CT, các PCT UBND phường; 

- UBMTTQVN và các đoàn thể phường; 

- Các công chức phường; 

- 12 tổ dân phố; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Đăng Hùng 

 



4 
 

 

 


		2024-06-06T16:34:40+0700


		2024-06-06T17:06:38+0700


		2024-06-06T17:06:38+0700




